



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

Finansministeren

10. februar 2011

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 65 (Alm. del – §7) af 25. januar 2011

**Spørgsmål**

”Finansministeren bedes sende en opdateret redegørelse for samtlige hverv, som Henning Kruse Petersen varetager i offentlige selskaber, institutioner o.l., herunder funktion og eventuel honorering for de enkelte hverv.”

**Svar**

Finansministeriet er bekendt med følgende hverv, som Henning Kruse Petersen varetager, og hvor staten helt eller delvist har indflydelse på besættelsen af det pågældende hverv.

Sund & Bælt Holding A/S m.v.

Staten ejer 100 pct. af aktierne i Sund & Bælt Holding A/S.

I 2004 blev Henning Kruse Petersen valgt som næstformand for Sund & Bælt Holding A/S. Et hverv, som han blev genvalgt til i 2005 og 2007.

I 2009 blev Henning Kruse Petersen valgt som ny bestyrelsesformand. Transportministeriet har oplyst, at honoraret for bestyrelsesformanden i 2010 er fastsat til 250.000 kr.

I kraft af hvervet som bestyrelsesformand i Sund & Bælt Holding A/S er Henning Kruse Petersen også formand i Øresundsbro Konsortiet. Transportministeriet har oplyst, at honoraret til formanden er fastsat til 254.400 kr.

Det bemærkes, at den svenske og den danske del af bestyrelsen i Øresundsbro Konsortiet varetager på skift formandsposten henholdsvis næstformandsposten for periode af 2 år.

Ligeledes i kraft af hvervet som bestyrelsesformand i Sund & Bælt Holding A/S er Henning Kruse Petersen formand for bestyrelsen for datterselskaber A/S Storebælt, A/S Øresund, A/S Femern Landanlæg samt Femern Bælt A/S. Transportministeriet har oplyst, at Henning Kruse Petersen ikke oppebærer honorar for disse hverv.

#### Finansiel Stabilitet A/S

Staten ejer 100 pct. af aktierne i Finansiel Stabilitet A/S.

Finansiel Stabilitet A/S blev stiftet i efteråret 2008 med henblik på at håndtere nødlidende banker. Henning Kruse Petersen blev i forbindelse med stiftelsen valgt til bestyrelsesformand.

Honoraret for formandsposten er fastsat til 300.000 kr. I lyset af de særlige omstændigheder, der knytter sig til Finansiel Stabilitet A/S' virksomhed, er det tillige aftalt, at der udover det faste honorar kan udbetales honorar for ekstraordinært arbejde. Økonomi- og Erhvervsministeriet har oplyst, at der i 2010 ikke er udbetalt et honorar for ekstraordinært arbejde.

Der blev således i regnskabsåret 2010 udbetalt et honorar på i alt 300.000 kr.

#### Roskilde Bank A/S

Henning Kruse Petersen blev i forbindelse med redningen af Roskilde Bank i sommeren 2008 udpeget som formand af Nationalbanken og Det Private Beredskab.

Henning Kruse Petersen er fortsat bestyrelsesformand for Roskilde Bank A/S, efter at den i sommeren af 2009 blev overtaget af Finansiel Stabilitet A/S. Honoraret til bestyrelsesformanden er fastsat til 300.000 kr. årligt.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen